频谱分析仪
RSA500A 系列便携式频谱分析仪产品技术资料
RSA500A 系列 USB频谱分析仪在坚固耐用、电池供电的仪器
中提供了高性能便携式频谱分析功能。
功能及优势
9 kHz 至 3.0/7.5/13.6/18.0 GHz 频率范围覆盖了各种分析
需求
40 MHz 采集带宽支持实时分析，捕获瞬态信号，进行矢

播放记录的文件，包括在所有域中进行全面分析
信号分类和勘测
详情和订货信息请参阅单独的 SignalVu-PC 产品技术资料。
下面显示了选定的应用。
产品技术资料
2
EMC/EMI  –可以使用仪器和 SignalVu-PC，简便地完成 EMI
预一致性测试和诊断测量。可以在校正文件中输入和存储变
送器、天线、前置放大器和电缆增益/损耗，可以使用
SignalVu-PC 的标准杂散测量功能，为测试确定极限行。下
图显示了 30MHz ~ 960 MHz 测试，其中阴影部分是 FCC Part
15 Class A 极限。蓝色谱线是捕获的环境特点。违规记录在
图下的结果表中。可以通过选项 SVQP 增加 CISPR 准峰值和
平均值检测器。
可以通过选项 EMCVU 增加 EMC 预一致性测试解决方案。此
选项支持许多预定义的限制线。它还新增了一个向导，用于轻
松一键设置建议的天线、LISN 和其他 EMC 附件。在使用新
EMC-EMI 显示时，您只能在出现故障时使用耗时的准峰值以
便加快测试。此显示也提供一键环境测量。检查工具用于在
本地测量感兴趣的频率，无需扫描。
蓝牙  –增加了两个新选项，帮助您在时域、频域和调制域中
进行基于 Bluetooth SIG 标准的发射机 RF 测量。选件 SV27
支持 RF 规定的基本速率和低能耗发射机测量。TS.4.2.0 和
RF-PHY。TS.4.2.0 测试规范。它还解调并提供增强数据速
率数据包的符号信息。选件 SV31 支持蓝牙 5 标准（LE 1M、
LE 2M、已编码 LE）和核心规范中规定的测量。这两个选件
也解码所传输的物理层数据并使用颜色编码符号表中的数据
包字段以便清晰标识。
提供了测试通过/失败结果，支持量身定制的极限。下面的测
量显示了方差相对于时间关系、频率偏置和漂移、测量摘要及
测试通过/失败结果。
APCO 25  – SignalVu-PC 应用 SV26 在 APCO P25 信号上迅
速执行基于标准的发射机健康校验。下图显示了使用三维频
谱图监测第二期 HCPM 信号中的异常事件，同时根据
TIA-102 标准规范执行发射机功率、调制和频率测量。
LTE  –应用 SV28 实现了下述 LTE 基站发射机测量：
小区 ID
信道功率
占用带宽
邻道泄漏比 (ACLR)
频谱辐射模板 (SEM)
TDD 发射机关闭功率
Reference Signal (RS) Power
测量满足 3GPP TS 第 12.5 版中的定义，支持所有基站类别，
包括微微小区和家庭基站。报告测试通过/不通过信息，支持
所有通道带宽。
小区号预置在星座图中显示一级同步信号 (PSS) 和二级同步
信号 (SSS)。它还提供了频率误差。
下图显示频谱监测，其中结合使用三维频谱图画面与小区 ID/
星座图、频谱辐射模板和 ACLR 测量。
频谱分析仪
   3
绘制地图  – SignalVu-PC MAP 应用实现了干扰搜寻和位置
分析功能。方位角功能可以在绘制的测量地图上画线或画箭
头，指明进行测量时天线指向的方向，确定干扰位置。
信号调查/分类  –应用 SV54 提供专家系统指引，协助用户对
信号分类。您可以迅速创建关心的区域，用户可以高效地识别
并对信号分类。当叠加在轨迹顶部时，频谱曲线模板提供了信
号形状指引，同时显示频率、带宽和通道编号，可以快速进行
分类。可以迅速简便地识别 WLAN、GSM、W-CDMA、
CDMA、蓝牙标准和增强数据速率、LTE FDD和 TDD、ATSC
及其他信号。可以从 H500/RSA2500 信号数据库库中导入数
据库，简便地转换为新的软件库。
典型的信号调查如下。调查是电视广播频段的一部分，7 个区
域被指明为允许、未知、未授权，每个区域用色条表示。在细
节图中，我们已经选择了单个区域，由于我们声称这是一个
ATSC 视频信号，因此 ATSC 信号的频谱模板叠加在区域中。
信号与频谱模板匹配度非常高，包括信号下方的残留载波、
ATSC广播的特点。
回波损耗/VSWR, 故障测距, 电缆损耗  –轻松执行维护和调试
任务。在配备选项 04跟踪发生器时，带有应用许可 SV60xx-
SVPC 的 RSA500A 可以在电缆、器件和天线上进行单端口测
量。

校准套件、稳相电缆、适配器、天线及其他附件
泰克提供各种附件，简化您购买完整的解决方案的过程，实现
现场测试。详情请参见订货信息。
RSA56RACK在机架安装应用中可以放一台 RSA500A RSA500TRANSIT 运送箱可以放仪器和软包、一台平板电脑、电源和各
种附件。
1 Alaris 天线。请参阅订货信息以了解详情。
产品技术资料
6
每台 RSA500A 标配软包 PN 016-2109-01，可以放该仪器、一台平板电
脑和各种附件
频谱分析仪
   7
技术数据
除另行说明外，所有技术规格都有保证。除另行说明外，所有技术规范适用于所有型号。
频率
频率范围
RSA503A 9 kHz 至 3 GHz
RSA507A 9 kHz 至 7.5 GHz
RSA513A 9 kHz 至 13.6 GHz
RSA518A 9 kHz 至 18.0 GHz
频率标记读数精度 ±(RE × MF + 0.001 × 频宽) Hz
RE:基准频率误差
MF:标记频率 [Hz]
基准频率精度
校准时初始精度 (预热
30 分钟)
±1 x 10-6
第一年老化, 典型值 ±1 x 10-6 (1 年)
累积误差(初始精度 + 温度
+ 老化), 典型值
3 x 10-6 (1 年)
温度漂移 ±0.9 x 10-6 (-10 ~ 60 °C)
外部基准输入 BNC 连接器, 50 Ω 标称值
外部基准输入频率 1 ~ 20 MHz 时每 1 MHz，外加以下频率: 1.2288 MHz, 2.048 MHz, 2.4576 MHz, 4.8 MHz, 4.9152 MHz,
9.8304 MHz, 13 MHz, 19.6608 MHz。
输入信号上的杂散电平在 100 kHz 偏置范围内必须低于-80 dBc，以避免屏幕上的杂散信号。
外部基准输入范围 ± 5 ppm
外部基准输入电平 -10 ~ +10 dBm
产品技术资料
8
GNSS
锁定到 GNSS 时的精度 2 ±0.025 ppm 3
GNSS 天线断开时的 GNSS
培训精度 4 ， 5
±0.025 ppm 6
±0.08 ppm 7
RF 输入
RF 输入
RF 输入阻抗 50 Ω
RF VSWR (RF 衰减 =
20 dB)，典型值
< 1.2（10 MHz 至 3 GHz)
< 1.5（>3 GHz 至 7.5 GHz)
<1.9（>7.5 GHz 至 18 GHz)
RF VSWR 前置放大器开，
典型值
< 1.5（10 MHz 至 6 GHz，RF 衰减 = 10 dB，前置放大器开）
< 1.7（> 6 GHz 至 7.5 GHz，RF 衰减 = 10 dB，前置放大器开）
<1.9（>7.5 GHz 至 18 GHz，RF 衰减 = 10 dB，前置放大器开）
最大 RF 输入电平
最大 DC 电压 ±40 V（RF 输入）
最大安全输入功率 +33 dBm（RF 输入，10 MHz 至 18.0 GHz，RF 衰减 ≥ 20 dB）
+13 dBm（RF 输入, 9 kHz ~ 10 MHz， RF 衰减 ≥ 20 dB）
+20 dBm（RF 输入，RF 衰减 < 20 dB）
最大安全输入功率（前置放
大器开）
+33 dBm（RF 输入，10 MHz 至 18.0 GHz，RF 衰减 ≥ 20 dB）
+13 dBm（RF 输入, 9 kHz ~ 10 MHz， RF 衰减 ≥ 20 dB）
+20 dBm（RF 输入，RF 衰减 < 20 dB）
最大可测量输入功率 +30 dBm（RF 输入，≥10 MHz 至 Fmax，RF 自动衰减）
+20 dBm（RF 输入，<10 MHz，RF 自动衰减）
输入 RF衰减器 0 dB ~ 51 dB (1 dB 步进)
2 使用 GPS 系统测试。
3 要在使用时达到 ±0.025ppm 的稳定性，设备必须在初始开箱后连续运行 2 至 5 天。
4 使用 GPS 系统测试。
5 适用于 GNSS 培训后在温度限制范围内（请参阅脚注 5 和 6）连续运行 24 小时。如果自上次培训后以 GNSS 培训模式操作 24 小时以上，请参阅累积误差规格。

环境和安全
28
订购信息
仪器型号
RSA503A：USB 实时频谱分析仪，9 kHz - 3.0 GHz，40 MHz 采集带宽
RSA507A：USB 实时频谱分析仪，9 kHz - 7.5 GHz，40 MHz 采集带宽
RSA513A：USB 实时频谱分析仪，9 kHz - 13.6 GHz，40 MHz 采集带宽
RSA518A：USB 实时频谱分析仪，9 kHz - 18.0 GHz，40 MHz 采集带宽
RSA500 系列仪器要求电脑装有 Windows 7、Windows 8/8.1 或 Windows 10 64 位操作系统及 USB 3.0 连
接。安装 SignalVu-PC 要求 8 GB RAM 和 20 GB 空闲硬盘空间。为实现 RSA500 的全部实时功能，需要
Intel Core i7 第 4 代处理器。可以使用性能较低的处理器，但实时性能会下降。贮存流式数据要求 PC 配
备的硬盘能够支持 300 MB/s 的流存储速率。